
92  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.126 Sexta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2022

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1338/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/1207302
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 6.660,00(SEIS MIL 
SEISCENTOS E SESSENTA REAIS ), em favor do (a) servidor (a), Vitória 
Carolina Valente Barros, Gerente, CPF nº 016.974.302-01, Matrícula nº 
5956215/1; para atender despesas com serviços de aluguel de 08 (oito) 
Tendas em estruturas tubulares metálicas, no tamanho 5x5 cobertas em 
lona forte vinílica na cor branca com filtro solar para abrigar os artesãos 
que comercializarão seus produtos na Feira de Artesanato Para o Círio que 
acontecerá na Praça Waldemar Henrique, entre os dias 06 a 10/10/2022.
43105- 11.334.1504.8951 0101 266.738 3390 39
DESPESA: 339039 R$ 6.660,00.
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
21 Setembro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1
PORTARIA N° 1337/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/1204323
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 2.789,05(DOIS MIL 
SETECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS), em favor 
do (a) servidor (a), Jarimar dos Santos Ferreira, Coordenador, CPF nº 
251.398.862-00, Matrícula nº 5596939/1; para atender despesas com o 
pagamento de tarifa a (Guia para pagamento de tarifa – CAIXA), referente 
a serviço(s) Reanálise /Reprogramação de Empreendimentos - OGU.
43101- 08.244.1505.8397 0101 247.170 339039
DESPESA: 339039 R$ 2.789,05.
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
21 Setembro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1
PORTARIA N° 1343/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/1192425
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 500,00( QUINHENTOS 
REAIS ), em favor do (a) servidor (a), Silvana Teixeira da Silva, Gerente, 
CPF nº 319.562.702-72, Matrícula nº 5946584/1; para atender despesas 
de pronto pagamento , que não podem ser subordinadas ao processo nor-
mal de aplicação , a fim de subsidiar na visita técnica aos Usuários do Pro-
grama SUA CASA que será realizada nos dias 21 e 22 de Outubro de 2022 
pela equipe do programa na Ilha de Cotijuba /PA.
87101- 08.242.1505.8861 0107 233.296 3390 33
DESPESA: 339033 R$ 500,00.
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para
prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 Setembro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1

Protocolo: 856691

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1342/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/1206846
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ ( Duas e meia) diária PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
Maria de Nazaré Cardoso Costa da Rocha, Mat.80845759/3, Cargo Diretor 

(a), que se deslocará para o Município de Baião/PA, no período de 23/09 a 
25/09/2022, com o objetivo de desenvolver atividades do Projeto Hortas 
Sociais do Pará.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.7678 0101006357 261.877 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de Setembro 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1
PORTARIA Nº 1341/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/1192040
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 ½ ( Quatro e meia) diária PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Helena Cláudia da Costa Gomes, Mat. 3222721/1, Cargo Chefe de Núcleo 
Regional e Rosilene de Jesus Silva Santos, Mat. 57192947/1, Cargo Assis-
tente Social, que se deslocará para os municípios de Marapanim, Curuçá, 
Terra Alta, Inhangapi e Castanhal ,no período de 03 à 07/10/2022, para 
Realizar atualização cadastral da lei 05/90 dos beneficiários do benefício 
estadual para pessoas acometidas pela hanseníase, visando sua inclusão 
no CADÚNICO. Cujo o motorista Waldir Duarte Nogueira, Mat. 5907264/1
fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0139002241 261.694 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de Setembro 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1
PORTARIA Nº 1340/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/1172203
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 15 ½ ( Quinze e meia) diária PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Karla Gabrielly Sardinha Santos, Mat. 5948114/1, Cargo Gerente, Marlene 
do Socorro Correa Monteiro, Mat. 54192686/1, Cargo Assistente Social, 
que se deslocarão para os Municípios de São João do Araguaia e Brejo 
Grande do Araguaia/PA, no período de 08/10 a 23/10/2022, com o obje-
tivo de realizar Apoio Técnico e Assessoramento nos Serviços de Proteção 
Social Especial de Média Complexidade do SUAS, implantados através do 
Processo de Regionalização. Cujo motorista, Waldir Duarte Nogueira, Mat.
5907264/1 fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0101006357 234.135 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de Setembro 2022
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1
PORTARIA Nº 1339/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/1146367
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 5 ½ ( Quatro e meia) diária PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Maria Jacirene de Souza Barbosa, Mat. 54192688/1, Cargo Assistente So-
cial, Edna Marta da Silva Ribeiro Villacorte, Mat. 54195914/1, Cargo As-
sistente Social e Kátia Regina Ferreira da Silva, Mat. 3212840/1, Cargo 
Agente Administrativo, que se deslocarão para o Município de Canaã dos 
Carajás/PA, no período de 26/09 a 01/10/2022, com o objetivo de Realizar 
Capacitação em Gestão do Cadastro Único E Programa Auxílio Brasil.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.128.1505.8399 0139002241 246.896 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de Setembro 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1

Protocolo: 856693


